

工事調査様式-1 その価格により入札した理由書（低入札価格調査通知日の翌日から2日以内に提出）

その価格により入札した理由書

件名： 令和2年度 防災・安全交付金(代行)工事
業者名： 大栄開発株式会社
住所： 長野県飯山市大字飯山5164-1

項目	内容
1 その価格により入札した理由	<ol style="list-style-type: none">1. 工事内容について、同種・類似工事の施工実績・経験から弊社ならびに協力会社にて施工可能と判断。(特に弊社施工による土工事が大部分であるため)2. 現場状況を確認し、提示の共通仮設費にて可能と判断した為3. 配置技術者にかなりの余裕があり、経験がある技術者を配置可能な為4. 一般管理費は必要最低限の金額のみ計上。 <p>以上を踏まえまして、手持ち工事もない状況から仕事量の確保と自社および協力会社と協議をしまして、コスト・品質・安全面を考慮して入札金額を決定しました。</p>
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	・なし
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式－1(別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	北信建設事務所	平成28年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事	(一)箕作飯山線 下水内郡栄村から下高井郡野沢温泉村 箕作から明石(箕作工区)	83	27,380,000	25,330,000	92.51	
2	北信建設事務所	平成29年度 29災公共土木施設災害復旧工事	(一)志久見川 下水内郡栄村 志久見	85	54,250,000	50,200,000	92.53	
3	北信建設事務所	平成29年度 29災公共土木施設災害復旧工事	(一)出川 飯山市 照岡	80	35,970,000	33,760,000	93.85	
4								
5								
6								
7								
8								
9								
10								
11								
12								
13								
14								
15								
16								
17								
18								
19								
20								

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表－1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名	令和2年度 防災・安全交付金(代行)工事								
	工種	単位	入札時				工事完成時		
			予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考	
直接工事費		38,082,242		38,138,882					
共通仮設費		5,346,000		5,261,118					
純工事費		43,428,242		43,400,000					
現場管理費		14,418,000		12,000,000					
工事原価		57,846,242		55,400,000					
一般管理費等		9,783,758		8,350,000					
工事価格合計		67,630,000		63,750,000					
消費税		6,763,000		6,375,000					
工事費計		74,393,000		70,125,000					

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

令和2年度 防災・安全交付金(代行)工事												
工事名 工種	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額				数量	単価(b)	金額(B)		
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)						
掘削				12,000	213	2,556,000						
土砂運搬				12,040	2,030	24,441,200						
法面整形(切土部)				1,950	727	1,417,650						
防草コンクリート				109	7,717	841,153						
防草コンクリート				107	7,797	834,279						
植生マット				1,740	1,960	3,410,400						
床掘り				50	1,874	93,700						
埋戻し				30	3,281	98,430						
基面整正				107	394	42,158						
自由勾配側溝				160	9,668	1,546,880						
側溝工				144	1,578	227,232						
側溝蓋				8	12,620	100,960						
現場打集水柵(6)				2	61,250	122,500						
蓋				2	55,390	110,780						
舗装版切断				5	541	2,705						
舗装版破碎				45	155	6,975						
殻運搬				2	2,638	5,276						
殻処分				4	1,500	6,000						
不陸整正				436	106	46,216						
凍上抑制層				492	1,091	536,772						
下層路盤				492	873	429,516						
上層路盤				492	627	308,484						
表層				492	1,548	761,616						
交通誘導員				12	16,000	192,000						
直接工事費						38,138,882						
共通仮設費						5,261,118						
純工事費						43,400,000						
現場管理費						12,000,000						
工事原価						55,400,000						
一般管理費等						8,350,000						
工事価格計						63,750,000						
消費税						6,375,000						
工事費計						70,125,000						

工事調査表-4 資材購入先一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

資材購入先一覧(主要資材)

工事名		令和2年度 防災・安全交付金(代行)工事											
工種種別	品名規格	単位	入札時					工事完成時(実績)					備考 (市場単価を記入)
			数量	単価	購入先名			数量	単価	購入先名			
					業者名	所在地	入札者との関係			業者名	所在地	入札者との関係	
防草コンクリート (材・工)	防草張りブロック標準92個 防草張りブロック路肩用 72個 樹脂アンカーピンL=300 236本 防草シート幅2m 109m ²	m ²	109	7,717	(有)滝沢詔夫建工	飯山市飯山 5333-3	協力会社 (20年)						
防草コンクリート (材・工)	防草張りブロック標準90個 防草張りブロック路肩用 74個 樹脂アンカーピンL=300 237本 防草シート幅2m 106.8m ²	m ²	107	7,797	(有)滝沢詔夫建工	飯山市飯山 5333-3	協力会社 (20年)						
排水構造物工 自由勾配側溝 (材・工)	縦断用 300×300×200 O 基礎砕石施工あり	m	160	9,668	(有)滝沢詔夫建工	飯山市飯山 5333-3	協力会社 (20年)						
側溝蓋 (材・工)	コンクリート蓋版各種 40kg /枚以下 L=0.5 幅300用 防 音型蓋2枚タイプ共通	枚	144	1,578	(有)滝沢詔夫建工	飯山市飯山 5333-3	協力会社 (20年)						
側溝蓋 (材・工)	グレーチング蓋 防音型自由勾配側溝 1.0m 300用(T-25)	枚	8	12,620	(有)滝沢詔夫建工	飯山市飯山 5333-3	協力会社 (20年)						
現場打ち集水桝 (6)(7) (材・工)	18-8-25(W/C=60%以下) 高 炉(BB)	箇所	2	61,250	(有)滝沢詔夫建工	飯山市飯山 5333-3	協力会社 (20年)						
蓋 (材・工)	グレーチング蓋版各種 T-25 800×800(落ち込み式普通 目)	枚	2	55,390	(有)滝沢詔夫建工	飯山市飯山 5333-3	協力会社 (20年)						

工事調査表-4 資材購入先一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事調査表一6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		令和2年度 防災・安全交付金(代行)工事						(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
工種	職種	入札時			工事完成時				
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関 係等		
掘削工	特殊運転手	(21,700)	(42)	自社雇用社員					
土砂等運搬	一般運転手	(18,900)	(502)	自社雇用社員					
法面整形工	土木世話役	(23,200)	(12)	自社雇用社員					
	普通作業員	(19,700)	(10)	自社雇用社員					
	特殊運転手	(21,700)	(27)	自社雇用社員					
防草コンクリート(3)	土木世話役	23,200	1.5	(有)滝沢詔夫建工 協力会社					
	普通作業員	19,700	2.5	(有)滝沢詔夫建工 協力会社					
	特殊作業員	22,800	1.5	(有)滝沢詔夫建工 協力会社					
	ブロック工	23,600	1.5	(有)滝沢詔夫建工 協力会社					
防草コンクリート(4)	土木世話役	23,200	1.5	(有)滝沢詔夫建工 協力会社					
	普通作業員	19,700	2.5	(有)滝沢詔夫建工 協力会社					
	特殊作業員	22,800	1.5	(有)滝沢詔夫建工 協力会社					
	ブロック工	23,600	1.5	(有)滝沢詔夫建工 協力会社					
植生マット	土木世話役	23,200	14	(株)高見澤 協力会社					
	普通作業員	19,700	14	(株)高見澤 協力会社					
	法面工	25,600	27	(株)高見澤 協力会社					

床掘り	普通作業員	19,700	1	(有)滝沢詔夫建工 協力会社					
	特殊運転手	21,700	1	(有)滝沢詔夫建工 協力会社					
埋戻し	普通作業員	19,700	1	(有)滝沢詔夫建工 協力会社					
	特殊作業員	22,800	0.5	(有)滝沢詔夫建工 協力会社					
	特殊運転手	21,700	0.5	(有)滝沢詔夫建工 協力会社					
基面整正	普通作業員	19,700	2	(有)滝沢詔夫建工 協力会社					
自由勾配側溝	土木世話役	23,200	3	(有)滝沢詔夫建工 協力会社					
	普通作業員	19,700	17	(有)滝沢詔夫建工 協力会社					
	特殊作業員	22,800	5	(有)滝沢詔夫建工 協力会社					
側溝蓋CO	普通作業員	19,700	2	(有)滝沢詔夫建工 協力会社					
側溝蓋GR	普通作業員	19,700	0.5	(有)滝沢詔夫建工 協力会社					
集水柵	土木世話役	23,200	0.5	(有)滝沢詔夫建工 協力会社					
	普通作業員	19,700	1	(有)滝沢詔夫建工 協力会社					
	型枠工	22,900	1	(有)滝沢詔夫建工 協力会社					
蓋	普通作業員	19,700	0.1	(有)滝沢詔夫建工 協力会社					
舗装版切断	土木世話役	23,200	0.1	三共建設㈱ 協力会社					
	普通作業員	19,700	0.1	三共建設㈱ 協力会社					
	特殊作業員	22,800	0.1	三共建設㈱ 協力会社					
舗装版破碎	土木世話役	23,200	0.1	三共建設㈱ 協力会社					
	普通作業員	19,700	0.1	三共建設㈱ 協力会社					
	特殊作業員	22,800	0.1	三共建設㈱ 協力会社					
殻運搬	一般運転手	(18,900)	(0.1)	自社雇用社員					

